
DELIBERA N. 112 DEL 22/08/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  PER  SERVIZI  IGIENICI  E  DOCCE  UOMINI  DELLA 
PISCINA COMUNALE

L’anno  2018 addì  22 del mese di agosto alle ore  09:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Manutenzioni

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  PER  OPERE  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER SERVIZI IGIENICI E DOCCE UOMINI DELLA PISCINA 
COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

• la Legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e s.m.i.

PREMESSO che nell’ambito dell’appalto per il SERVIZIO  DI  GESTIONE  IN  CONCESSIONE  DEGLI 
IMPIANTI  SPORTIVI  COMUNALI  PER  IL  PERIODO  01/10/2017-30/09/2028  SALVO  PROROGA 
ANNUALE  -  LOTTO  1  (PALAZZETTO)   –   CIG  71194335F7,  la  soc.   A.S.D.  CLUB  DE  SKI 
VALTOURNENCHE,  con  sede  legale  in  Valtournenche,  Piazza  Carrel  n.  5,  deve eseguire alcune opere  
tra cui le opere di cui all’oggetto;

RICHIAMATO in merito il contratto di concessione del servizio stipulato in data 15/02/2018 a rogito del 
Segretario comunale e iscritto al n. 583 del repertorio comunale dei contratti;

CONSIDERATO che l’esecuzione dei lavori dovrà avvenire tramite l’utilizzo dei materiali e delle tecniche 
costruttive già utilizzate nella precedente realizzazione dei servizi igienici e delle docce donne eseguite dal 
comune   nell’anno  2015,  come  specificatamente  previsto  nel  capitolato  di  gara  allegato  al  contratto 
summenzionato;

VISTO il progetto, redatto dal geom. Maquignaz Mauro dello studio tecnico associato Geometri Maquignaz-
Pession di Valtournenche e composto dai seguenti elaborati:
• relazione tecnica;
• elaborati progettuali;
• relazione fotografica;
• computo metrico; 
• bilancio di produzione dei materiali di scavo e/o rifiuti.

TENUTO CONTO che  i  lavori  saranno  realizzati  a  cura  e  spese  della  società  A.S.D.  CLUB  DE  SKI 
VALTOURNENCHE e che non comporteranno pertanto spese a carico del Comune ;

DATO  ATTO  che  il  progetto,  consegnato  in  comune  il  25/05/2018,  è  adeguato  alle  esigenze 



dell’Amministrazione comunale;

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione, ai  sensi  dell’art.  62 della L.R. 11/1998, del progetto  
definitivo in  oggetto,  equivalente  al  rilascio formale  di  permesso di  costruire,  e  costituito  dagli  elaborati  
tecnici presenti in atti presso l’ufficio tecnico;

RITENUTO, pertanto, completo il progetto definitivo in oggetto al fine del rilascio del permesso di costruire;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  APPROVARE,  ai  sensi  dell’art.  62  della  L.R.  11/98  e  s.m.i.  il  progetto  definitivo  OPERE  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  SERVIZI  IGIENICI  E  DOCCE  UOMINI  DELLA 
PISCINA COMUNALE composto dai seguenti elaborati:

1. relazione tecnica;
2. elaborati progettuali;
3. relazione fotografica;
4. computo metrico; 
5. bilancio di produzione dei materiali di scavo e/o rifiuti.

2. DI  SPECIFICARE che i lavori  dovranno essere eseguiti   tramite utilizzo dei materiali e delle tecniche 
costruttive già utilizzate nella precedente realizzazione dei servizi igienici e delle docce donne eseguite 
dal comune  nell’anno 2015;

3. DI DICHIARARE pertanto formalmente rilasciato il  permesso di costruire relativo alla realizzazione 
dell’opera pubblica;

4. DI DARE COMUNICAZIONE di  quanto qui  deliberato, per opportuna conoscenza e  per  quanto  di 
competenza:
• alla ditta  A.S.D. CLUB DE SKI VALTOURNENCHE, concessionaria del servizio di gestione del 

palazzetto comunale;
• al responsabile dell’area servizi SCTC, in qualità di R.U.P. del contratto di concessione.



Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


